

**CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN (CONSOLIDADO)**  
**EJERCICIO 2017**

<b>PRESUPUESTO</b>		<b>CONTABILIDAD A 31/12/2017</b>	<b>AFECCIÓN A EJECUCIÓN</b>	<b>EJECUCIÓN A 31/12/2017</b>	<b>TOTAL S/ PPTO.</b>
<b>GASTOS EXPLOTACIÓN</b>					
<b>COMPRAS</b>	<b>23.230.806</b>	<b>23.239.974</b>			<b>0,04%</b>
Contenidos, derechos y gastos asociados	14.751.174	14.904.968			
Derechos y producción deportiva	2.272.384	2.338.908			
Informativos y agencias	6.207.248	5.996.098			
<b>PERSONAL</b>	<b>6.801.405</b>	<b>6.395.395</b>			<b>-5,97%</b>
Remuneraciones y cargas sociales	6.686.029	6.337.475			
Formación y otros gastos sociales	115.376	57.920			
<b>TRABAJOS, SUM. Y SERV. EXTERIORES</b>	<b>13.349.070</b>	<b>13.389.074</b>			<b>0,30%</b>
Arrendamientos y cánones	80.041	78.892			
M <sup>o</sup> , reparaciones y conservación	339.085	301.469			
Servicios profesionales independientes	8.974.586	9.297.316			
Primas de seguros	59.007	47.614			
Publicidad y otros gastos	73.000	236.088			
Otros suministros	3.823.351	3.427.695			
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>167.822</b>	<b>172.520</b>			<b>2,80%</b>
Gastos de viaje	80.871	76.701			
Material de oficina y documentación	86.951	95.819			
Servicios CARTV	0	0			
<b>TRIBUTOS</b>	<b>134.865</b>	<b>121.291</b>			<b>-10,06%</b>
Tributos	134.865	121.291			
<b>EXTRAORDINARIOS</b>		<b>7.027</b>			
Pérdidas de inmovilizado y otros		7.027			
<b>TOTAL EXPLOTACIÓN</b>	<b>43.683.968</b>	<b>43.325.282</b>			<b>-0,82%</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>					
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>613.957</b>	<b>475.866</b>			<b>-22,49%</b>
De operaciones de leasing y otros	613.957	475.866			
<b>REEMBOLSOS</b>	<b>1.349.214</b>	<b>1.974.214</b>			<b>46,32%</b>
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1.963.171</b>	<b>2.450.080</b>			<b>24,80%</b>
<b>INVERSIONES</b>					
INVERSIONES PLURIANUALES	<b>685.928</b>	<b>413.804</b>			<b>-39,67%</b>
INVERSIONES DEL EJERCICIO	<b>1.214.072</b>	<b>1.119.049</b>			<b>-7,83%</b>
<b>TOTAL INVERSIONES</b>	<b>1.900.000</b>	<b>1.532.853</b>			<b>-19,32%</b>
<b>TOTAL APLICACIONES</b>	<b>47.547.139</b>	<b>47.308.215</b>		<b>47.308.215</b>	<b>-0,50%</b>
<b>FINANCIACIÓN</b>					
<b>DOTACIÓN DGA</b>	<b>44.000.000</b>	<b>44.000.000</b>		<b>44.000.000</b>	<b>0,00%</b>
PUBLICIDAD	3.192.059	2.844.822		2.844.822	<b>-10,88%</b>
OTROS INGRESOS DE NEGOCIO	17.104	262.185		262.185	<b>1432,89%</b>
OTROS INGRESOS	337.976	292.407		292.407	<b>-13,48%</b>
INGRESOS FINANCIEROS Y EXTRAORDINARIOS		639.800	-563.372	76.429	
<b>TOTAL FINANCIACION</b>	<b>47.547.139</b>	<b>48.039.215</b>	<b>-563.372</b>	<b>47.475.844</b>	<b>-0,15%</b>
<b>RESULTADO</b>	<b>0</b>	<b>731.001</b>		<b>167.629</b>	